1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TOROPI
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL N.º 002/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

ERRATA

A Prefeitura Municipal de TOROPI - RS, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal LAURO SCHERER, no uso de suas

atribuições legais, torna público a Errata ao Edital 002/2023 de retificação ao Edital

001/2023, conforme a seguir:

O EDITAL NO CAPÍTULO VI – DA PROVA OBJETIVA NO ITEM 6:

Onde se lê:

6. Os malotes de provas contendo os cartões-resposta da prova teórico-objetiva serão

abertos e digitalizados em ato público online a ser realizado em data e horário a ser divulgado

pelo Edital de Convocação para a Prova Teórico-Objetiva, na sede do Instituto

CONSULPAM, localizado na Avenida Evilásio Almeida Miranda, n° 280, Edson Queiroz,

CEP: 60.834-486, Fortaleza/CE, no dia 11 de setembro de 2023.

Leia-se:

6. Os malotes de provas contendo os cartões-resposta da prova teórico-objetiva serão

abertos e digitalizados em ato público online a ser realizado em data e horário a ser divulgado

pelo Edital de Convocação para a Prova Teórico-Objetiva, na sede do Instituto

CONSULPAM, localizado na Avenida Evilásio Almeida Miranda, n° 280, Edson Queiroz,

CEP: 60.834-486, Fortaleza/CE.

TOROPI, 03 de outubro de 2023.

LAURO SCHERER

Prefeito